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RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, inciso Ill, alinea "a")

N MUNICIPIO DE SEDE: IBIRACU / ESPIRITO SANTO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
EXERCICIO: 2015 - BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

Péagina 1
Data: 14/05/2018

R$ 1,00

RECEITAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA
@

RECEITAS REALIZADAS

NO BIMESTRE (b) % (b/a)

ATE O BIMESTRE (c)

% (c/a)

SALDO
@-c

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuicbes de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUIQOES
Contribuigdes Sociais
Contribuicdes de Intervengdo no Dominio Econémico
Contribuicéo de lluminag&o Publica
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessoes e Permissdes
Compensaces Financeiras
Receita Decorrente do Direito de Exploragdo de Bens Pablicos em Areas de Dominio Pabli
Receita da Cess&o de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Producéo Vegetal
Receita da Producéo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da IndUstria Extrativa Mineral
Receita da IndUstria de Transformagéo
Receita da Industria de Construgdo
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
Indenizacdes e Restituicoes
Receita da Divida Ativa
Receitas Decorrentes de Aportes Peri6dicos para Amortizagdo de Déficit Atuarial do RPPS
Receitas Correntes Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas
ALIENAGAO DE BENS
Alienacéo de Bens Méveis
Alienagéo de Bens Imoveis
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

9.278.990,49

38.000,00

38.000,00

9.239.990,49
9.239.990,49

1.000,00

1.000,00
70.000,00

70.000,00

9.278.990,49

38.000,00

38.000,00

9.239.990,49
9.239.990,49

1.000,00

1.000,00
70.000,00

70.000,00

1.220.370,09 13,15

1.139.641,02 12,33
1.139.641,02 12,33

80.729,07| 807291

80.729,07| 807291
2.220,63 3,17

2.220,63 3,17

8.052.103,53

7.893.826,83
7.893.826,83

158.276,70

158.276,70
47.067,47

47.067,47

86,78

85,43
85,43

15827,67

15827,67
67,24

67,24

1.226.886,96

38.000,00

38.000,00

1.346.163,66
1.346.163,66

-157.276,70

-157.276,70
22.932,53

22.932,53
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

EXERCICIO: 2015 - BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

Péagina 2
Data: 14/05/2018

R$ 1,00

RECEITAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA
@

RECEITAS REALIZADAS

NO BIMESTRE (b) % (b/a)

ATE O BIMESTRE (c)

% (c/a)

SALDO
@-c

Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncia de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizacéo do Capital Social
Receita Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financiamento
Receitas de Capital Diversas
RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (I1)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (II1)=(I+11)
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagoes de Credito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Il1+1V)
DEFICIT (VI)
TOTAL (VII)= (V+VI)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de créditos adicionais

70.000,00

9.348.990,49

9.348.990,49

9.348.990,49

70.000,00

9.348.990,49

9.348.990,49

9.348.990,49

2.220,63 3,17

1.222.590,72 13,08

1.222.590,72 13,08

1.222.590,72 13,08

47.067,47

8.099.171,00

8.099.171,00

8.099.171,00

67,24

86,63

86,63

86,63

22.932,53

1.249.819,49

1.249.819,49

1.249.819,49

Sistema MPContab - Mult Project Software e Consultoria
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1‘:‘ RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA Data: 14/05/2018
5 & & BALANCO ORCAMENTARIO

g ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
FHREAET EXERCICIO: 2015 - BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, inciso lll, alinea "a") R$ 1,00
DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO DESPESAS INSCRICAO RESTOS
DESPESAS INICIAL ATUALIZADA NoO Bimestre |Até o Bimestre No Bimestre | Até o Bimestre PAGAS ATE O PAGAR NAO
(d) (©) ® (@)=(e-f () =(e-h) BIMESTRE (j) PROCESSADOS (k)
DESPESAS CORRENTES 9.278.990,49 10.125.090,49 321.994,51 7.163.258,11 2.961.832,38 1.400.000,07 7.161.046,91 2.964.043,58 6.649.091,23 2.211,20
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 336.000,00 358.100,00 60.988,37, 335.004,55 23.095,45 105.940,62 335.004,55 23.095,45 313.972,75
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.942.990,49 9.766.990,49 261.006,14 6.828.253,56 2.938.736,93 1.294.059,45 6.826.042,36 2.940.948,13 6.335.118,48 2.211,20
DESPESAS DE CAPITAL 70.000,00 63.900,00 63.900,00 63.900,00
INVESTIMENTOS 70.000,00 63.900,00 63.900,00 63.900,00
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
INVERSOES FINANCEIRAS
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)= (VIII+IX) 9.348.990,49 10.188.990,49 321.994,51 7.163.258,11 3.025.732,38 1.400.000,07 7.161.046,91 3.027.943,58 6.649.091,23 2.211,20

[AMORTIZAGAO DA DiVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacao da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X+ XI) 9.348.990,49 10.188.990,49 321.994,51 7.163.258,11|  3.025.732,38 1.400.000,07 7.161.04691|  3.027.94358 6.649.091,23 2.211,20
ISUPERAVIT (XIll) 935.912,89
TOTAL (XIV) = (XII + XIlT) 9.348.990,49 10.188.990,49 321.994,51 8.099.171,00|  3.025.732,38 1.400.000,07 7.161.04691|  3.027.94358 6.649.091,23

Sistema MPContab - Mult Project Software e Consultoria
www.multproject.com.br - Telefone: (27) 3328-0398







